این حزب می کوشید دهقانان، صنعتگران و کارگران انقلابی و اقشار انقلابی خرده بورژوازی شهری را در یک جبهه‌ی واحد انقلابی متشکل کند، در خارج از کشور به فعالیت چشمگیری دست زد. شرکت نمایندگان این حزب در کنگره های «جامعه‌ی ضدامپریالیست»

در کنار شخصیت های مهمی چون نهرو و اینشتین، در واقع انعکاس فریاد مردم اسیر ایران در محافل ضدامپریالیست آن دوران بود. مرتضی علوی در سال ۱۹۳۱ (۱۳۱۰ شمسی) مسئولیت انتشار روزنامه‌ی «پیکار» را به عهده گرفت که به زودی خشم رضا شاه جبار و ولی نعمتان اروپائیش را برانگیخت، و آن را تا پانزده شماره منتشر کرد. انتشار این روزنامه در ایران استبداد زده‌ی رضا شاهی پرتوی از امید ایجاد کرد. مردم، «پیکار» را با شوق و علاقه دست بدست می گرداندند.